משרד הבינוי והשיכון, והשר העומד בראשו, ממונים על ייזומה וביצועה של מדיניות הממשלה בתחומי השיכון והבניה. משב"ש מספק שירותים ומידע בתחומים הבאים: מכרזים, סיוע בדיוור, קבלנים, מחירונים, מידע הנדסי, מגרשים לרכישה ופניות ציבור.
3. סמכויות השר הנוגעות לענף הבנייה פזורות על פני דברי חקיקה רבים וביניהם; חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, חוק רישום קבלנים לעבודות הנדסה בנאיות, התשכ"ט – 1969, חוק מינהל מקרקעי ישראל, תש"ך-1960, חוק לעידוד בניית דירות להשכרה, תשס"ז-2007, חוק שיפוץ בתים ואחזקתם, תש"ס-1980, חוק בינוי ופינוי של אזורי שיקום, תשכ"ה-1965.
4. מבין שלל סמכויות השר בענף הבנייה, שתי סוגיות רלוונטיות במיוחד לנסיבות המקרה הנדון:

א. סמכויות השר מכוח חוק רישום קבלנים לעבודות הנדסה בנאיות, התשי"ט – 1969 (להלן - החוק/חוק רישום קבלנים): השר ממונה על ביצועו של החוק שנועד להבטיח שרק קבלנים העומדים בתנאים ובאמות מידה שנקבעו בו ובתקנות על פיו יורשו לעשות עבודות הנדסה בנאיות.